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Medborgarförslag angående stadsodling 
eller odlingslotter i Råcksta.        

Svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt svar på medborgarförslaget. 

 

 

 

Ulla Thorslund Ingrid Brännström 

stadsdelsdirektör utvecklingschef 

 

Sammanfattning 
I det inlämnade medborgarförslaget föreslås att man ska få odla 

blommor eller grönsaker på odlingslotter i Råcksta. Sommaren 2014 

gavs allmänheten möjlighet att ”stadsodla” i 30 odlingslådor i 

Solursparken och i Engelska parken i Hässelby Gård. Initiativet var 

populärt och förvaltningen ser positivt på en fortsättning även under 

sommaren 2015 och fler platser i stadsdelen kan bli aktuella för 

stadsodling. Den plats som föreslås i medborgarförslaget utgörs 

dock av gatumark och den är inte tillgänglig för odling eller andra 

aktiviteter.  
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom stadsdelförvaltningen, 

Ytterstadsutveckling. 

 

Ärendet 
I det inlämnade medborgarförslaget, inkommet 2015-01-18, föreslås 

att det ska vara möjligt att odla blommor eller grönsaker på 

odlingslotter i Råcksta mellan Råckstavägen och Råcksta gårdsväg. 

Då behöver inte heller gräset klippas på den aktuella marken.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Under sommaren 2014 gavs allmänheten möjlighet att ”stadsodla” i 

30 odlingslådor i Solursparken och i Engelska parken i Hässelby 

Gård. Initiativet var populärt och ett 20-tal medborgare tog chansen 

att odla. Förvaltningen ser gärna att detta fortsätter även under 

sommaren 2015 och fler platser i stadsdelen kan bli aktuella för 

stadsodling. 

 

Den plats som föreslås i medborgarförslaget utgörs dock av 

gatumark och den är inte tillgänglig för odling eller andra aktiviteter.  

 

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande 

som sitt svar på medborgarförslaget. 
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